
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  184  del  30-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE NECESSARIE A FAR FRONTE
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - PRELEVAMENTO
DAL FONDO DI RISERVA

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.184 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 200

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Considerato che l’emergenza creata dalla pandemia da Coronavirus sta
impattando fortemente sulla vita di tutti ed anche sulle modalità di
organizzazione delle attività lavorative delle pubbliche amministrazioni;

Dato atto del perdurante stato di emergenza epidemiologica che,
attualmente, risulta prorogato fino al 31/01/2021 (D.L. 7 ottobre 2020, n.
125);

Considerato, in particolare, che nel caso degli enti locali i dipendenti
addetti a servizi con contatto diretto con l’utenza sono più esposti al
rischio di contagio e che per garantire la migliore protezione possibile
dal contagio, oltre che rispettare tutti i protocolli, è importante che gli
uffici comunali e tutte le sedi comunali siano costantemente igienizzati e
sanificati;

Considerato che per garantire la costante sanificazione dei locali
comunali esistono oggi in commercio numerose soluzioni, che garantiscono al
contempo la salubrità dei locali;

Dato atto che in molti casi il covid-19, anche per coloro che hanno
superato la malattia, porti conseguenze negative sul funzionamento del
sistema cardio-circolatorio;

Considerato, inoltre, che in commercio esistono numerose tipologie di
defibrillatori che possono salvare la vita alle persone in caso di
emergenza cardio-circolatoria;

Ritenuto di dover procedere a dotare gli edifici comunali delle
seguenti apparecchiature necessarie a garantire protezione contro i rischi
connessi al coronavirus:

N. 2 defibrillatori (DAE) semiautomatici che permettano a personale-
non medico di praticare una defibrillazione precoce;
N. 2 sanificatori di ambienti che utilizzano una tecnologia capace di-
ridurre in maniera considerevole la presenza di germi e virus
nell’aria e allo stesso tempo siano sicuri e salubri per la salute
delle persone;

Dato atto che sarà cura del Settore competente procedere alla
valutazione della tipologia di prodotti più adatti agli usi per gli uffici
comunali, attraverso la comparazione dei prodotti presenti nel catalogo
MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) e la eventuale
successiva Richiesta di Offerta (RdO) agli operatori abilitati a negoziare
sul MEPA stesso;

Ritenuto, quindi, di dover iscrivere nel bilancio di previsione per
l’anno 2020, per le motivazioni sopra indicate, lo stanziamento di spesa di
Euro 5.000,00 appartenente al capitolo di spesa n. 2454  “Acquisto di
attrezzature per far fronte all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, da
finanziare mediante il prelevamento dello stanziamento di competenza di
Euro 5.000,00 dal capitolo di spesa n. 2480 “Fondo di riserva ordinario” e



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.184 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

dello stanziamento di cassa di Euro 5.000,00 dal capitolo di spesa n. 2482
“Fondo di riserva di cassa”, entrambi iscritti nel bilancio di previsione
per l’anno 2020, apportando al bilancio di previsione per l’anno 2020 le
necessarie variazioni, che sono riepilogate nel prospetto allegato al
presente atto;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2020/2021/2022 ed i
relativi allegati di legge, approvati con delibera del Consiglio Comunale
n. 13 del 21 febbraio 2020, divenuta esecutiva ai sensi di legge, e
successive variazioni;

Dato atto che per le spese suddette potrà essere richiesto il
rimborso a valere sui fondi messi da disposizione dalla Regione Marche per
l’emergenza epidemiologica da Covid-19;

PROPONE DI DELIBERARE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di procedere al prelevamento dal fondo di riserva ordinario dal2)
bilancio di competenza dell’anno 2020 la somma di € 5.000,00
necessaria all’acquisto delle seguenti attrezzature per prevenire
i rischi connessi all’epidemia da Covid-19:

N. 2 defibrillatori (DAE) semiautomatici che permettano aa.
personale non medico di praticare una defibrillazione
precoce;
N. 2 sanificatori di ambienti che utilizzano una tecnologiab.
capace di ridurre in maniera considerevole la presenza di
germi e virus nell’aria e allo stesso tempo siano sicuri e
salubri per la salute delle persone;

Di iscrivere nel bilancio di previsione per l’anno 2020, per le3)
motivazioni sopra indicate, lo stanziamento di spesa di Euro
5.000,00 appartenente al capitolo di spesa n. 2454 “Acquisto di
attrezzature per far fronte all’emergenza epidemiologica da
Covid-19”, da finanziare mediante il prelevamento dello
stanziamento di competenza di Euro 5.000,00 dal capitolo di spesa
n. 2480 “Fondo di riserva ordinario” e dello stanziamento di cassa
di Euro 5.000,00 dal capitolo di spesa n. 2482 “Fondo di riserva
di cassa”, entrambi iscritti nel bilancio di previsione per l’anno
2020, apportando al bilancio di previsione per l’anno 2020 le
necessarie variazioni, che sono riepilogate nel prospetto allegato
al presente atto;

Di demandare al Responsabile del Settore II – Affari Generali gli4)
adempimenti necessari all’acquisizione delle attrezzature sopra
descritte;

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la5)
presente deliberazione immediatamente eseguibile data l’urgenza di
procedere all’impegno della spesa suddetta.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Annalisa Franceschetti



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-12-2020

OGGETTO: ACQUISTO ATTREZZATURE NECESSARIE A FAR FRONTE
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - PRELEVAMENTO DAL

FONDO DI RISERVA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-12-2020

F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.184 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Firmato



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
ACQUISTO ATTREZZATURE NECESSARIE A FAR FRONTE ALL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 15-01-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-01-2021
Corridonia lì  15-01-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.184 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


